
2.3.2021

Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostolle

Tapahtumateollisuus ry:n kirjallinen asiantuntijalausunto koskien HE 41/2023 vp
hallituksen esitystä eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2024

Tapahtumateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta antaa asiantuntijalausunto eduskunnan
valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostolle.

Tapahtuma-alan näkökulmista ja näkymistä

Tapahtuma-ala koostuu toimijoista niin liikunta-, urheilu-, kulttuuri- ja musiikkialoilla kuin yritys-,
messu-, konferenssi- ja esimerkiksi uskonnollisista toimijoista. Erityisesti kulttuuri-, liikunta-,
urheilu- sekä uskonnollisia ja tieteellisiä sisältöjä tuottavien ja palvelevien tapahtuma-alan
toimijoiden näkökulmasta opetus- ja kulttuuriministeriön pääluokan talousarvio on hyvin tärkeä.
Koko toimialan kannalta on myös keskeistä merkitystä, miten koulutuksen ja tutkimuksen
rahoitus kehittyy, koska kasvava tapahtumatoimiala tarvitsee lisää osaajia, ja alaa koskeva
tutkimus tukee alan kehitystä.

Tapahtuma-alan näkymät ovat tällä hetkellä kokonaisuudessaan kahtiajakoiset. Kuluneen
vuoden ja kesän aikana on toimialana palattu kasvu-uralle ja monille toimijoille tästä vuodesta
on tulossa erityisesti euromääräisen liikevaihdon puolesta ennätyksellinen. Toisaalta
yritystapahtumien, messujen ja muiden B2B-markkinoiden puolella talouden epävarmuus
heijastuu suoraan myös tapahtuma-alalle.

Merkittävimmät huomiot opetus- ja kulttuuriministeriön pääluokasta

Opetus- ja kulttuuriministeriön pääluokan osalta yksi merkittävimmistä tapahtuma-alaan
vaikuttavista päätöksistä on valtionavustusten tason asteittainen alentaminen. Vaikka
tapahtuma-alan liikevaihdosta merkittävä osa tulee muista sisällöistä ja erityisesti
yritystapahtumien merkitys toimialalle on suuri, on kulttuurin rahoituksella suoraan ja välillisesti
iso merkitys tapahtumatoimialalle ja kulttuurisisällöille. Kulttuurin rahoituksessa juuri vapaan
kentän valtionavustusten väheneminen vaikuttaa paljon suoremmin tapahtumatoimialaan kuin
vaikkapa VOS-laitosten rahoituksen muutokset.

Liikunnan ja urheilun rahoitus on tapahtuma-alan näkökulmasta vähintään yhtä tärkeää kuin
kulttuurin rahoituskin. Tuolla rahoituksella on totta kai merkitystä myös hallituksen
liikuntapoliittisten tavoitteille, joita Tapahtumateollisuus ry osaltaan tukee, mutta myös erilaisille
liikunta- ja urheilutapahtumille, joita alamme toimijat tuottavat. Liikunta- ja urheilutapahtumilla
on myös hyvin vahva yhteisöjä ja osallisuutta rakentava rooli suomalaisessa yhteiskunnassa,
minkä merkitys on tärkeää tunnistaa ja vaalia.

Tapahtumateollisuus ry haluaa kiinnittää valiokunnan ja sen jaoston erityistä huomiota
liikuntapaikkarakentamisen rahoitukseen, jolla on kokoaan suurempi merkitys siemenrahana.
Liikuntapaikkoja pystytään parhaimmillaan hyödyntämään laajasti erilaisiin tapahtumien
tarpeisiin, mikä tukee myös paikallisen elinvoiman myönteistä kehitystä. Nykyaikainen
tapahtumapaikkarakentaminen huomioikin jo monenlaiset sisällöt yritystapahtumista
urheilutapahtumiin ja esimerkiksi musiikkitapahtumiin. Tämä on kehitys, jota myös valtion on
tarkoituksenmukaista tukea, koska näin tilojen käyttöasteet saadaan pidettyä korkeina ja tilat
sopeutuvat helpommin kysynnän ja asiakasodotusten muutoksiin.
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Tapahtuma-alan osaajia koulutetaan tällä hetkellä sivuvirtana osana muiden alojen koulutusta,
kuten media-, kulttuuri-, matkailu- ja liiketaloudellisen alan koulutuksissa. Tämä ei ole kaikilta
osin tarkoituksenmukaista, ja tätä toimialajärjestömme on ratkomassa yhdessä mm.
Opetushallituksen kanssa. Tapahtumateollisuus ry näkee keskeisenä alan kasvun ja
kilpailukyvyn kehittämisen kannalta, että koulutukseen ja sen kehittämiseen panostetaan
riittävästi valtiontaloudessa, jotta niin opetus- ja kulttuuriministeriön alainen
tutkintokoulutustuotanto kuin työ- ja elinkeinoministeriön alainen työvoima- ja
oppisopimuskoulutus voi vastata alan kasvaviin tarpeisiin.

Tapahtuma-alan muut keskeisimmät huomiot talousarvioesityksestä ja julkisen
talouden suunnitelmasta

Muut merkittävimmät tapahtuma-alan toimintaedellytyksiin vaikuttavat valtiontalouden
päätökset koskevat valtiovarainministeriön pääluokkaa 28 ja työ- ja elinkeinoministeriön
pääluokkaa 32. Näissä erityisesti julkisen talouden suunnitelmassa vuodelle 2025 esitetty
tapahtumalippujen arvonlisäverotuksen korotus 10 % -> 14 % tulee vaikuttamaan negatiivisesti
tapahtuma-alan yritysten toimintaedellytyksiin ja kasvuun. Tällöin myös veronkorotuksen
vaikutus julkiseen talouteen on ennakoitua heikompi. Erityisesti, jos arvonlisäveron korotuksesta
pidetään kiinni, Tapahtumateollisuus ry näkee hyvin tärkeänä, että valtiontaloudessa löydetään
kysyntää piristäviä kompensoivia toimia kuten kulttuuri- ja liikuntaetujen tason nosto ja
käyttöalan laajentaminen tai tapahtumapalveluiden sähköveron alentaminen.

Tapahtuma-alan näkökulmasta kenties kaikkein olennaisinta on kuitenkin se, että ala
tunnistettaisiin ja tunnustettaisiin lainsäädännössä ja muualla sääntelyssä omana toimialanaan.
Näin sääntelykehikko tukisi liiketaloudellisin periaattein toimivaa toimialaa mahdollisimman
hyvin. Näinpä työ- ja elinkeinoministeriön lainsäädäntötyön riittävä resursointi on
tapahtuma-alan näkökulmasta kriittisen tärkeää, jotta ministeriö pystyy vastaamaan toimialan
oman sääntelyn tarpeeseen. Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan lakkautuksen
myötä paine virkatyönä tehtävälle lainsäädännön esiselvitys- ja muulle pohjatyölle kasvaa.
Lisäksi työ- ja elinkeinoministeriön puolella on paljon hyviä hallitusohjelmakirjauksia
palvelutalouden kasvuedellytysten vahvistamisesta ja Mittelstand-yritysten määrän
tuplaamiseen tähtäävistä toimenpiteistä ensimmäisen työntekijän palkkauksen
helpottamiseen, joiden hyvä toteutus edellyttää riittävää rahoitusta.

Tapahtumateollisuus ry on tapahtumaelinkeinon valtakunnallinen keskusjärjestö.
Tapahtumateollisuus edustaa ammattimaisia tapahtumajärjestäjiä, tapahtumapaikkoja,
tapahtumatekniikan ja -rakenteiden palveluita, tapahtumien lipunmyynti-, esiintyjä-,
turvallisuus- ja cateringpalveluita, tapahtumamyyjiä sekä muita tapahtumille suunnattuja
palveluja, suunnittelua ja konsultointia.

www.tapahtumateollisuus.fi
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